

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ  
W KAROLINOWIE  
ZA ROK 2020**



**KAROLINOWO  
KWIECIEŃ 2021**

---

**Adres do korespondencji:**  
Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W KAROLINOWIE ZA ROK 2020

Domy pomocy społecznej stanowią tradycyjną formę tzw. pomocy instytucjonalnej. Są one przeznaczone dla tych, którzy nie mogą otrzymać niezbędnej opieki i wsparcia w ich miejscu zamieszkania. Te instytucje zapewniają pomoc, wsparcie, aktywizację i rehabilitację osobom w starszych wieku. Domy pomocy społecznej są placówkami przeznaczonymi dla osób, które nie kwalifikują się do leczenia szpitalnego, lecz z uwagi na podeszły wiek, schorzenia, warunki rodzinne, mieszkaniowe i materialne oraz sytuację życiową wymagają stałej opieki. Dłuższe trwanie życia, mniejsza liczba urodzeń, zmiana modelu rodziny - te wszystkie czynniki powodują, że rola sformalizowanej opieki długoterminowej będzie wzrastała. Filozofia naszego domu pomocy społecznej ewoluuje w kierunku placówki otwartej i zintegrowanej ze środowiskiem lokalnym. - otwarcie do środowiska - otwarcie na środowisko. Dom pomocy społecznej jest w pewien sposób pozbawiony naturalności, którą posiada np. dom rodzinny. Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie powstał w 2003r. Decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 22.04.2003r. Nr WPS.II.AG.9013/4/03 Powiat Płoński otrzymał warunkowe zezwolenie na prowadzenie domu dla 40 osób somatycznie przewlekle chorych. Po spełnieniu warunków umożliwiających świadczenie usług na poziomie standardu określonego w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie domów pomocy społecznej Powiat Płoński w dniu 12 stycznia 2007r. otrzymał zezwolenie na czas nieokreślony. Dom został **wpisany do Rejestru domów pomocy społecznej województwa mazowieckiego pod pozycją nr 66**. Zgodnie z w/w decyzją jednostka posiada warunki umożliwiające świadczenie usług,

Prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej oraz umieszczanie w nich skierowanych osób to jedno z wielu zadań własnych powiatu. Placówka zapewnia całodobową opiekę świadcząc usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu. Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie wypełnia funkcje usługowe o zasięgu znacznie szerszym niż Powiat Płoński, przebywają w nim bowiem pensjonariusze z innych powiatów. Placówka usytuowana jest na terenie wiejskim. Ogólna powierzchnia zajmowanego terenu wynosi 1.78 ha, zaś użytkowa obiektu 1908m<sup>2</sup>. jest to miejsce ciche i spokojne, położone przy drodze w pobliżu lasu. Możliwie pełną satysfakcję z poziomu świadczonych usług zapewnia kadra pracowników realizująca **misję Domu: „Bezpieczne i godne życie mieszkańca”**.

Pracownicy Domu codzienną pracą udowadniają, że nasi mieszkańcy mimo choroby to osoby pełnowartościowe, zdolne do twórczej pracy, uczuć i marzeń - osoby, którym przysługują wszystkie prawa i przywileje. Naszą działalność kierujemy do osób, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek i stan zdrowia, zdecydowały o zamieszkaniu w placówce opiekuńczej.

Aktem prawnym regulującym cele i zadania, prawa i obowiązki Mieszkańców, organizację i zasady działania Domu jest Statut Domu zatwierdzony Uchwałą Rady Powiatu Płońskiego Nr VII/49/2015 z dnia 29 kwietnia 2015r. Strukturę organizacyjną i szczegółowy

---

### Adres do korespondencji:

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

zakres zadań Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony Uchwałą Zarządu Powiatu Płońskiego Nr 904/2018 z dnia 18 kwietnia 2018r. Dom Pomocy Społecznej działa zgodnie z ustawą z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r. w sprawie domów pomocy społecznej.

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb Mieszkańców. W Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie każdy Mieszkaniec traktowany jest indywidualnie i w taki sposób przygotowany jest wobec niego plan pracy. Wspólnie z Mieszkańcem wyznaczany jest cel, który zapisany jest w planie wspierania tworzonym przez zespół terapeutyczno-opiekuńczy. Dobrze skonstruowany plan jest narzędziem aktywizującym mieszkańca, rozbudza w nim pragnienia, jest motorem jego działań, sprawia, że czuje się on potrzebny. Pracownik pierwszego kontaktu, o ile to możliwe, wybrany przez Mieszkańca, ma za zadanie, opierając się na zaufaniu podopiecznego, zdobytym doświadczeniu, poświęcać wiele czasu podopiecznemu, motywować do udziału w zajęciach aktywizujących, przedstawiać ciągle nowe, zróżnicowane oferty. W doborze tych zajęć stara się uwzględnić zarówno możliwości, umiejętności jak i oczekiwania Mieszkańca. Uczestniczenie w zajęciach terapeutycznych umożliwia podopiecznym poprawienie sprawności psychofizycznej oraz społecznej. Wszyscy Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie są otoczeni atmosferą życzliwości, zrozumienia, akceptacji przez personel. Organizacja i zakres usług Domu Pomocy Społecznej uwzględnia wolność, godność, intymność i poczucie bezpieczeństwa Mieszkańca Domu. Praca w Domu przebiega tak, aby każdy Mieszkaniec traktował ten Dom jak własny a pracowników i współmieszkańców jak członków rodziny. Mieszkańcy współdecydują o sprawach Domu. Wszelkie zmiany dokonywane w Domu omawiane są podczas spotkań Społeczności Mieszkańców. Działający Samorząd Mieszkańców jest partnerem Dyrektora Domu, który opiniuje wszelkie istotne sprawy funkcjonowania Domu oraz jego Mieszkańców. Wszelkie sugestie, potrzeby, spostrzeżenia Mieszkańców i pracowników zgłaszane są na spotkaniach. Społeczność Terapeutyczna Domu, w skład której wchodzi zarówno Mieszkańcy jak i pracownicy Domu działa na zasadach otwartej komunikacji tworzącej demokratyczne stosunki na wszystkich poziomach funkcjonowania, własną działalność opiera na zasadach współpracy i współodpowiedzialności za realizowane cele. Zakres opieki i usług świadczonych na rzecz Mieszkańców dostosowany jest do ich indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych. Codziennie w Domu prowadzone są przez opiekunów, pielęgniarki i terapeutów zajęcia aktywizujące, które odbywają się w pomieszczeniach do terapii i rehabilitacji, pokojach dziennego pobytu oraz w pokojach mieszkalnych, a w okresie letnim w parku. DPS w Karolinowie respektuje i gwarantuje prawo mieszkańców do realizacji praktyk religijnych. Mieszkańcy mają zapewnioną możliwość uczestniczenia we mszy św. w każdą sobotę. Ponadto w kaplicy odbywają się uroczystości związane z kalendarzem liturgicznym. Duży wpływ, na jakość usług ma nie tylko baza materialna, struktura organizacyjna DPS-u, ale również zespół opiekuńczo – terapeutyczny. Szczególnie ważne są predyspozycje personelu, gdyż to one w głównej mierze decydują o przydatności ludzi do danej pracy. Szczególną rolę w obowiązującym standardzie usług odgrywa aktywizacja mieszkańców. Człowiek aktywny,

---

**Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

to człowiek, który działa, w którym działają różne sfery jego osobowości. Człowiek, który przeżywa uczucia, ma intuicję, myśli symbolicznie, myśli logicznie, który ma w sobie mechanizm doprowadzający do wyboru. Pracownicy starają się tak kierować procesem aktywizacji, aby mieszkaniec kreował własne potrzeby i uruchomił w sobie pewną chęć do działania.

Mieszkańcy Domu mają możliwość korzystania z biblioteki, która zawiera około 200 pozycji książkowych, nieodpłatnie przekazanych przez osoby prywatne czy darczyńców. Dom umożliwia również korzystanie z prasy codziennej. Współpraca ze środowiskiem lokalnym należy niewątpliwie do jednych z najważniejszych zadań DPS - dzięki temu osoba starsza może zaistnieć w życiu lokalnej społeczności, budować emocjonalne więzi oraz przełamywać istniejące jeszcze w świadomości społecznej stereotypy dotyczące tego typu placówki.

Okres pandemii częściowo pozbawił mieszkańców możliwości integracji ze środowiskiem lokalnym, a tym samym ograniczył ich umiejętności prospołeczne powstające w związku z doświadczeniem empatii w kontaktach międzyludzkich.

Starszy człowiek na ogół potrzebuje pomocy i wsparcia. Przewlekłe choroby, pogłębiające się zniechęcenie, a nierzadko samotność utrudniają jego życie. Często staje wobec problemów przekraczających możliwości samodzielnego ich rozwiązywania. W opracowywaniu indywidualnego planu wsparcia ważny jest udział mieszkańca. Planowanie swojego życia jest jedną z trudniejszych form terapii. Dobrze skonstruowany plan aktywizuje mieszkańca, rozbudza w nim pragnienia, jest motorem działań, sprawia, że czuje się potrzebny. Naszym zadaniem było zapewnienie mieszkańcom Domu jak najlepszych warunków do osiągnięcia tego stanu. W toku terapii zajęciowej mieszkańcy wykonywali pozytywne, zorganizowane czynności mające (zależnie od okoliczności) podtrzymać ich aktywność, przywracać utraconą sprawność i przez zlecenie trudniejszych prac, przygotować ich do samodzielnego funkcjonowania. Nadrzędnym zadaniem terapeuty była aktywizacja, która miała na celu włączenie mieszkańców do udziału w różnych dziedzinach życia. Problem aktywizacji nabiera szczególnego znaczenia u osób, które z różnych powodów dysfunkcji, nie są w stanie samodzielnie funkcjonować. Aktywizacja uczestników terapii zajęciowej obejmowała wszystkie możliwe zakresy – od czynności samoobsługowych i porządkowych w najbliższym otoczeniu, po czynności na rzecz innych mieszkańców. W procesie aktywizacji każdy uczestnik terapii zajęciowej był traktowany indywidualnie i podmiotowo. Spośród zaoferowanych propozycji sam wybierał formę zajęć, która najbardziej odpowiadała jego potrzebom, zainteresowaniom i możliwościom. Zrealizowane zostały metody, formy i techniki pracy z mieszkańcami: ergoterapia: dziewiarstwo, hafciarstwo, krawiectwo, ogrodnictwo, socjoterapia, ludoterapia, terapia ruchem, rekreacja, trening umiejętności społecznych, arteterapia: rysunek, malarstwo, grafika, sztuki użytkowe, zdobnictwo, dekoratorstwo.

W okresie marzec-grudzień 2020r. zajęcia terapeutyczne i aktywizujące mieszkańców były prowadzone w zależności od sytuacji epidemiologicznej w kraju. Dwukrotnie mieszkańcy byli podzieleni bez możliwości przemieszczania się między piętrami. Pracownicy terapii byli przydzieleni do pięter, gdzie organizowali na świetlicach i w pokojach czas wolny swoim podopiecznym. Zajęcia były dostosowane do możliwości lokalowych i możliwości psychofizycznych mieszkańca.

---

**Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

Rok 2020 nie obfitował jak to zwykle bywało w naszym Domu w uroczystości kulturalno-oświatowe z racji pandemii koronawirusa i związane z tym liczne ograniczenia. Izolacja ze środowiskiem lokalnym, zakaz zgromadzeń oraz organizacji uroczystości spowodowała, w dużej mierze wykluczenie mieszkańców z udziału w uroczystościach w domu oraz poza nim. Odbyło się kilka spotkań tylko w gronie mieszkańców i pracowników.

Pracownik socjalny swoimi działaniami wspierał i pomagał mieszkańcom we wszystkich czynnościach, sprawach dotyczących ich życia codziennego, począwszy od momentu przybycia do DPS. Praca socjalna na rzecz mieszkańców obejmowała: pomoc w adaptacji w nowym środowisku mieszkańcom.

Na dzień 31 grudnia 2020r. w DPS w Karolinowie, przeznaczonym dla 40 osób przewlekle somatycznie chorych, przebywało 36 mieszkańców. Od początku roku do końca grudnia 2020r. zmarło 7 mieszkańców. Na podstawie decyzji umieszczających, wydanych z upoważnienia Starosty przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płońsku w DPS w Karolinowie, zostało umieszczonych 5 mieszkańców.

Liczba mieszkańców w poszczególnych miesiącach roku 2020 przedstawiała się następująco:

Miesiąc	Liczba mieszkańców w danym miesiącu	Liczba osób oczekujących
Styczeń	40	0
Luty	40	0
Marzec	38	0
Kwiecień	39	0
Maj	40	0
Czerwiec	39	0
Lipiec	40	0
Sierpień	38	0
Wrzesień	37	0
Październik	37	0
Listopad	37	0
Grudzień	36	0

**Wykonanie osobodni, wykorzystanie miejsc, ilość osób przyjętych, przeniesień, zgonów w DPS w 2020 roku przedstawiają się następująco:**

1.	<b>Statutowa ilość mieszkańców.</b>	<b>40</b>
2.	Stan mieszkańców na dzień 31.12.2020r.	36
3.	Osobodni pobytu.	13905
4.	Osobodni żywienia.	13905
5.	Przyjęto w 2020r. (na nowych zasadach).	5
6.	Powrót do środowiska.	2
7.	Ilość zgonów w 2020 roku.	7
8.	Ilość osób przeniesionych.	0
9.	Mieszkańcy przebywający na starych zasadach	6

**Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
 Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
 e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

### **Charakterystyka mieszkańców Domu.**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie, zamieszkują głównie osoby ze schorzeniami somatycznymi układu krążenia, oddechowego, nerwowego, wegetatywnego oraz w podeszłym wieku.

WIEK: stan na 31.12.2020r.

Rozpiętość wiekowa	Ogółem
42-49lat	4
50-60 lat	5
61- 74 lat	15
75-79 lat	7
80 i więcej	5
Liczba mieszkańców	36

Przedział wiekowy mieszkańców mieści się w granicach od 46 roku życia do 95 lat. **Średni wiek mieszkańców wynosi 69,4 lat.**

#### **ŹRÓDŁO UTRZYMANIA**

- świadczenie emerytalne - 19
- świadczenie rentowe - 4
- zasiłek stały z pomocy społecznej - 12
- renta socjalna - 1

#### **CHARAKTERYSTYKA ZDROWOTNA MIESZKAŃCÓW**

Większość mieszkańców DPS obciążona jest schorzeniami sprzężonymi, wśród których najczęściej występują:

- choroby układu krążenia-28
  - cukrzyca - 7
  - choroby neurologiczne - 16
- oraz zaburzenia podstawowych narządów:

- ruchu -12 osób
- mowy - 9 osób
- słuchu - 4 osób
- wzroku -11 osób

#### **Sprawność ruchowa:**

- osoby leżące - 2
- osoby poruszające się na wózku inwalidzkim -10
- osoby poruszające się przy pomocy kul, balkonika lub osób drugich - 7
- osoby poruszające się samodzielnie -17

#### **Zaspokajanie potrzeb:**

- osoby wymagające pomocy w utrzymaniu higieny osobistej -21
- osoby wymagające całkowitej pielęgnacji - 8
- osoby karmione - 4
- osoby wymagające pomocy przy posiłku – 5

---

#### **Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

## ZESPÓŁ TERAPEUTYCZNY

Jednym z ustawowych warunków, efektywnej realizacji usług opiekuńczych i wspomagających było posiadanie wskaźnika zatrudnienia pracowników zespołu terapeutyczno-opiekuńczego, zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy w odpowiednim typie domu na podstawie § 6.1 pkt 3b Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r. w sprawie domów pomocy społecznej. Wskaźnik zatrudnienia pracowników Zespołu Terapeutycznego na dzień 31.12.2020r. wynosił 0,53 co jest zgodne z wyżej cytowanym rozporządzeniem, który stanowi, że w domu dla przewlekle somatycznie chorych ma być nie mniejszy niż 0,5 na jednego mieszkańca.

Zespół terapeutyczny składał się w szczególności z pracowników Domu, którzy bezpośrednio zajmowali się wspieraniem mieszkańców. Do podstawowych zadań zespołu należało opracowywanie indywidualnych planów wsparcia mieszkańców oraz wspólna z mieszkańcami Domu ich realizacja. Działania wynikające z indywidualnego planu wsparcia mieszkańca, koordynował pracownik Domu zwany pracownikiem pierwszego kontaktu. Członkowie Zespołu zajmowali się wspieraniem mieszkańców. Starali się rozpoznawać i w miarę możliwości zaspokajać ich potrzeby. Pomagali mieszkańcom w pokonywaniu trudności w czynnościach samoobsługowych, wspierali ich w rozwiązywaniu problemów, pomagali w organizowaniu zajęć terapeutycznych z uwzględnieniem ich indywidualnych możliwości i zainteresowań, starali się zapobiegać konfliktom, a w razie ich wystąpieniu pomagali je łagodzić. Praca Zespołu Terapeutycznego koncentrowała się na interdyscyplinarnej współpracy między pracownikami Domu, mającej na celu zabezpieczenie optymalnej opieki oraz stworzenie wszechstronnych możliwości leczniczych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla mieszkańców Domu. Każdy z pracowników został przeszkolony w zakresie podstawowych informacji dot. funkcjonowania Domu, jego specyfiki, zakresu usług, współpracy między pracownikami oraz zasad bezpieczeństwa, higieny pracy i ochrony przeciwpożarowej.

### **Świadczenie pracy socjalnej**

Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 23 sierpnia 2012r. w sprawie domów pomocy społecznej w DPS w Karolinowie w 2020r. była zatrudniona jedna osoba na stanowisku pracownika socjalnego. Pracownik socjalny zgodnie z zakresem obowiązków wspierał i wspomagał Mieszkańców we wszystkich sprawach dotyczących życia codziennego począwszy od pomocy w zakupach poprzez załatwianie wszystkich spraw urzędowo-administracyjnych. Zgodnie z wymogami standardu podejmował współpracę z rodzinami Mieszkańców oraz współpracował z innymi instytucjami celem zabezpieczenia istotnych interesów mieszkańców. Pierwsze działania zapewniające bezpieczeństwo podopiecznym zostały podjęte jeszcze przed opublikowaniem w połowie marca Rozporządzenia Ministra Zdrowia wprowadzające w Polsce stan zagrożenia epidemiologicznego. Pracownik socjalny w trakcie epidemii podejmował liczne działania mające na celu wsparcie osób zamieszkujących w DPS. Można to podzielić na następujące funkcje.

1. Funkcje opiekuńcze – monitorował sytuację podopiecznych, praca zdalna on –line prowadził rozmowy telefoniczne z podopiecznymi i ich rodzinami, dostarczał zakupy, pomagał w załatwianiu spraw osobistych.
2. Funkcja wspierająca - jedna z ważniejszych elementów pomocy osobom pozostającym w kryzysie, udzielał wsparcia psychologicznego, prowadził rozmowy telefoniczne

---

#### **Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

z podopiecznymi i ich rodzinami, uspakajał, dodawał otuchy, pomagał w rozwiązywaniu problemów bieżących i urzędowych, zaspokojenie potrzeb zdrowotnych (szczepienia mieszkańców przeciw grypie).

3. Funkcja informacyjna - informował osoby i rodziny o formach pomocy i zasadach funkcjonowania instytucji, o możliwości robienia zakupów, o załatwianiu spraw urzędowych, o dostępnych formach zajęć organizowanych w DPS, o konsultacjach lekarskich oraz o innych formach pomocy dla podopiecznych, pomoc w nawiązaniu kontaktu z rodzinami.

Do zadań pracownika socjalnego w tych trudnych chwilach, było również prowadzenie kampanii wśród mieszkańców m.in. „Zostań w domu”, „Zostań w pokoju”, „Maseczka dla każdego” – noś maseczkę, sprostowanie informacji oraz fake-newsów pojawiających się w mediach w celu niedopuszczenia do niepokoju i strachu.

**W 2020 roku pomimo występującej pandemii i utrudnień na jakie napotykał pracownik w związku z ograniczeniami i wprowadzoną pracą zdalną w ramach pracy socjalnej podjęto m.in. następujące czynności:**

- sporządzono i złożono wnioski do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, na podstawie których przyznano dodatek pielęgnacyjny trzem mieszkańcom,
- sporządzono i złożono wnioski do Urzędu Gminy, na podstawie których zameldowano mieszkańców w domu pomocy społecznej,
  - sporządzono i złożono wnioski do Urzędu Gminy, na podstawie których wydano dowody osobiste trzem mieszkańcom,
  - przygotowano dokumentację do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności;
- sporządzono i złożono wnioski do GOPS w Nowym Mieście, na podstawie których dwoje mieszkańców otrzymało zasiłki pielęgnacyjne,
- przygotowano i złożono wnioski do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o świadczenie uzupełniające dla siedmiu mieszkańców,
- przygotowano i złożono wnioski do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o przyznanie emerytury dla dwóch mieszkańców,
- przygotowano dokumentację i wnioski do GOPS w Sochocinie na podstawie którego jedna mieszkanka otrzymała zasiłek stały,
- przygotowano i złożono dokumentację do PCPR w Płońsku o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności,
- udzielono pomocy w załatwieniu leczenia odwykowego dla dwojga mieszkańców,
- pomoc w dokonywaniu zakupów dla mieszkańców,
- zgłoszono mieszkańców do szczepienia przeciw Sars-Cov 2,
  - przeprowadzono wywiady środowiskowe związanych ze zmianą dochodu własnego mieszkańca, zmianą odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej i aktualizacją do ośrodków pomocy społecznej dotyczącą osób otrzymujących zasiłki stałe,
- udzielono pomocy w sprawach spłat zadłużeń i zobowiązań komorniczych,
- pomoc mieszkańcom w utrzymywaniu kontaktu z rodzinami,
- współpracowano z sądami i kuratorami zawodowymi;

Dom Pomocy Społecznej tworzą ludzie: mieszkańcy i personel, który poprzez realizację wytyczonych celów sprawiają, że stabilność i bezpieczeństwo w domu w dużej mierze zależy właśnie od ludzi, od ich umiejętności współpracy oraz od okazywania szacunku drugiemu człowiekowi w trudnych chwilach.

---

**Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)



## **Zapewnienie mieszkańcom usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających oraz korzystanie przez mieszkańców ze świadczeń zdrowotnych.**

### **USŁUGI OPIEKUŃCZE**

Sfera usług opiekuńczych związana była ściśle z zakresem obowiązków pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego. W pakiecie oferowanych przez Dom usług opiekuńczych, dominowały świadczenia polegające na:

- udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych,
- pielęgnacji,
- niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych.

Mieszkańcom umożliwiono ponadto, korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych, zaopatrzenie w konieczne leki, środki opatrunkowe, oraz niezbędny sprzęt rehabilitacyjny i ortopedyczny.

Usługi opiekuńcze wykonywane były przez personel domu, poprzez pracownika pierwszego kontaktu na podstawie diagnozy potrzeb opiekuńczych i terapeutycznych oraz zgodnie z opracowanym indywidualnym planem wspierania mieszkańca. Polegały na udzielaniu pomocy i wsparcia w podstawowych czynnościach życia codziennego, pielęgnacji i niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych, utrzymaniu kontaktów z rodziną i środowiskiem lokalnym.

W okresie marzec-grudzień 2020r. zgodnie z rekomendacjami ograniczono wyjazdy mieszkańców na przepustki i odwiedziny przez rodzinę w DPS. Jednak w miarę możliwości i zwalniania obostrzeń, członkowie rodzin z zachowaniem reżimu sanitarnego odwiedzali swoich bliskich. Pracownik socjalny na bieżąco średnio 1 raz na 2 tygodnie był w kontakcie telefonicznym informował rodziny mieszkańców o aktualnej sytuacji w DPS.

### **USŁUGI WSPOMAGAJĄCE**

Kolejny obszar usług oferowanych przez Dom, to tzw. usługi wspomagające. Są to działania skierowane na aktywizowanie sprawnościowe i twórcze podopiecznych placówki. Ten rodzaj aktywności przejawia się przede wszystkim w różnorodnych formach terapii. Specjaliści proponowali mieszkańcom: terapię pracą, terapię sztuką, terapię audiowizualną, muzykoterapię, terapię kulturalno-oświatową, biblioterapię, ruch leczniczy, organizowanie świąt i uroczystości. Oferta usług opiekuńczych i wspomagających skierowana do podopiecznych Domu, nie jest ofertą zamkniętą. Z roku na rok, katalog usług jest pełniejszy i trafia do większej liczby mieszkańców. Jest to efekt zdobywania przez pracowników umiejętności rozpoznawania potrzeb podopiecznych i odpowiedź na wymogi standardu obowiązujących podstawowych usług, świadczonych przez domy pomocy społecznej.

Pomimo znacznych ograniczeń wynikających z rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, pracownicy Domu starali się wszelkimi możliwymi sposobami, dostosowanymi do aktualnej sytuacji epidemiologicznej, poprawić samopoczucie podopiecznych -szczególnie indywidualna terapia spotkała się ze strony mieszkańców z ogromną aprobatą.

Zajęcia terapeutyczne polegały głównie na: czytaniu i analizowaniu przeczytanych książek, słuchaniu muzyki, rozmowach indywidualnych, w których często mieszkańcy wracali w przeszłość. Drobne zajęcia manualne również sprawiały Im ogromną satysfakcję, kiedy w okresach świątecznych podziwiali własnoręcznie wykonane dekoracje wyeksponowane na korytarzach Domu.

---

#### **Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

## **ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE**

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych przysługujących na podstawie odrębnych przepisów. Mieszkańcy pozostawali pod opieką lekarza rodzinnego zatrudnionego w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „PALIUM” w Nowym Mieście

Wizyty lekarskie odbywały się systematycznie raz w tygodniu w gabinecie doraźnej pomocy medycznej w Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie oraz na wezwanie w razie potrzeby. W roku 2020 odbyło się w sumie 40 wizyt lekarza rodzinnego w siedzibie DPS jak i formie teleporad. W nagłych przypadkach korzystaliśmy ze świadczeń lekarza z pogotowia ratunkowego, w roku 2020 odbyło się 15 porad lekarza z pogotowia.

W ramach usług pielęgniarских świadczonych przez pielęgniarki zatrudnione w placówce wykonywane były zabiegi zgodnie ze zleceniami lekarza:

- pomiar ciśnienia tętniczego -2682
- pomiar glukozy we krwi -814
- pomiar temperatury ciała -21588
- pomiar masy ciała- 77
- pobieranie materiału do badań diagnostycznych -84
- iniekcje podskórne/śródkórne -501,
- iniekcje domięśniowe -153
- pomiar oddechów- 19009
- zmiana opatrunku -931
- zapuszczanie kropli do oczu -6959
- założenie/wymiana Cewnika Foleya -32
- inhalacje -1188
- stosowanie maści/ płynów na skórę -2411

W ramach świadczeń z NFZ w 2020 roku mieszkańcy korzystali z pomocy specjalistów z różnych dziedzin w poradniach specjalistycznych w Płońsku, Ciechanowie, Warszawie, Nasielsku.

Zdecydowana większość konsultacji odbyła się w formie teleporad. Dominującymi konsultacjami były: psychologiczne, psychiatryczne, chirurgiczne, okulistyczne, neurologiczne.

Istotnym elementem utrzymania stanu zdrowia na zadowalającym poziomie było usprawnianie osób w podeszłym wieku poprzez rehabilitację – kinezyterapię (leczenie ruchem). Zadanie to polega na utrzymaniu lub przywróceniu zdolności samodzielnego funkcjonowania w zakresie podstawowych czynności życia codziennego.

Zajęcia z zakresu kinezyterapii prowadzone były przez fizjoterapeutę 1 raz w tygodniu.

## **USŁUGI BYTOWE**

### Pokoje mieszkalne

Mieszkańcy mieli do dyspozycji pokoje mieszkalne dwuosobowe z łazienkami oraz jednoosobowe z łazienkami. Wyposażone są w niezbędne przedmioty i zgodnie z wymogami rozporządzenia w sprawie domów pomocy społecznej. Mieszkańcom stworzono możliwość doposażenia pokoju we własne meble, sprzęt TV i inne przedmioty. Podopieczni korzystali z prawa posiadania klucza do swojego pokoju.

---

### **Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

Pokój mieszkalny jest pomieszczeniem prywatnym i wejście do pokoju odbywa się za przyzwoleniem mieszkańców.

#### Pomieszczenia wspólnego użytkowania i inne.

Mieszkańcy Domu oprócz pokoi mieszkalnych, mieli do dyspozycji tzw. pomieszczenia ogólnodostępne (wspólnego użytkowania). Należą do nich:

- **kącik wypoczynkowy, jadalnia, pomieszczenie do terapii, czytelnia, pomieszczenie do rehabilitacji**, gdzie mieszkańcy mają do dyspozycji: UGUL (uniwersalny gabinet usprawniania leczniczego), lampa solux, aparat do ultradźwięków, stepper, rowery stacjonarne, rower przenośny, rotor, drabinkę gimnastyczną, piłki i inne;
- **kuchenka pomocnicza** gdzie podopieczni mają możliwość samodzielnego przygotowania kawy, herbaty i mało pracochłonnych posiłków, służy również do terapii;
- **miejsce kultu religijnego** - zapewnia mieszkańcom możliwość uczestniczenia w praktykach religijnych, stosownie do potrzeb i w dogodnym czasie;
- **pokój gościnny,**
- **gabinet medycznej pomocy doraźnej**
- **pomieszczenie pomocnicze do prania i suszenia.**

#### Pomieszczenia sanitarne

Pomieszczenia sanitarne wyposażone są standardowo, zapewniając osobom z nich korzystającym, warunki intymności. W każdej łazience zamontowane są uchwyty i poręcze, a powierzchnia łazienek pozwala na wjazd wózków inwalidzkich. Urządzenia w pomieszczeniach sanitarnych są łatwe i bezpieczne w obsłudze, istnieje możliwość korzystania z wanny lub natrysku.

Mieszkańcy korzystają również ze specjalistycznej wanny z hydromasażem. Urządzenie jest przeznaczone do leczniczych i relaksacyjnych masażu połączonych z kąpielą. Zabiegi te poprawiają samopoczucie fizyczne i psychiczne mieszkańców, pobudzają i dodają energii i odprężają.

### **WYŻYWIENIE I ORGANIZACJA POSIŁKÓW**

Jadłospis uwzględnia przyzwyczajenia, nawyki żywieniowe i gusty podopiecznych. Dużą wagę przywiązuje się do właściwego doboru artykułów żywnościowych, które dostarczają odpowiednią wartość kaloryczną, ilość białka, tłuszczu, węglowodanów oraz składników mineralnych i witamin. Ze względu na stan zdrowia podopiecznych, w żywieniu mają zastosowanie następujące diety: ogólna, lekkostrawna, cukrzycowa, wątrobowa, bezmleczna, niskowęglowodanowa - zgodnie ze zleceniem lekarza.

Optymalny czas wydawania posiłków wynosi 1 godzinę.

W Domu przyjęto poniższy harmonogram czasu wydawania posiłków:

I śniadanie	8.30 – 9.30
II śniadanie	10.30
Obiad	13.00 - 14.00
Deser	15.00
Kolacja	17.00 -18.00

Mieszkańcy mogli spożywać posiłki w pokoju mieszkalnym. Jadłospisy ustalane były w systemie dekadowym i realizowane po uprzedniej akceptacji dyrektora, a także przedstawiciela Rady Mieszkańców.

---

#### **Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

W okresie pandemii Covid-19 organizacja posiłków dostosowana była do wymogów – rekomendacji Wojewody Mazowieckiego . Aby uniknąć zgromadzeń i ograniczyć kontakty posiłki spożywane były w pokojach mieszkalnych . Posiłki były przygotowywane i wydawane zgodnie z zasadami reżimu sanitarnego, tak aby zminimalizować ryzyko zarażenia. Przy organizacji wyżywienia zwracano szczególną uwagę na utrzymanie higieny, mycia i dezynfekcji miejsca pracy. W kolejnym okresie pandemii ale już po zaszczepieniu większej części mieszkańców posiłki można było spożywać na stołówce w mniejszych grupach oraz z zachowaniem zasad i wytycznych w tym zakresie. Po każdym posiłku odbywało się czyszczenie i dezynfekcja stołów, krzeseł i innych powierzchni zmywalnych.

### **Działania przeciw rozprzestrzenianiu się COVID-19**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie w 2020r. podjął szerokie i długofalowe działania profilaktyczne, zabezpieczające mieszkańców i pracowników przed zakażeniem wirusem SARS-CoV-2.

Sytuacja epidemiczna wymagała od nas wszystkich szczególnej organizacji życia codziennego. Oznaczało to konieczność stworzenia sprzyjających warunków do funkcjonowania z zachowaniem istotnych dla zdrowia i bezpieczeństwa zasad. Podopieczni domów pomocy społecznej oraz ich pracownicy są bardzo narażeni na zakażenia. W przypadku DPS-ów do walki z epidemią niezbędne stało się trzymanie się rygorystycznych procedur, ale także stosowanie dodatkowych zabezpieczeń. Przez pandemię koronawirusa niemal każda dziedzina naszego życia musiała ulec diametralnej zmianie. Covid-19 dotknął pomoc społeczną – szczególnie miejsca, w których funkcjonują osoby wymagające całodobowej opieki. Pracownicy DPS-ów wdrażali w swoich placówkach dobre praktyki realizowane w czasie pandemii, by pomóc tym, którzy z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności są najbardziej narażeni na działania koronawirusa.

Pandemia zrodziła przed wszystkim wiele wyzwań. Domy pomocy społecznej z jednej strony musiały się dostosować do panujących obecnie warunków, z drugiej zaproponować podopiecznym i pracownikom nowe zasady działania. Priorytetem było zapewnienie osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym potrzebnej całodobowej opieki, gwarantując przy tym maksymalny poziom bezpieczeństwa wszystkim dookoła.

W codziennych działaniach stosowaliśmy się do rekomendacji Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Wojewody Mazowieckiego.

W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 2.03.2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, podjęto szereg działań mających na celu złagodzenie skutków epidemii wywołanej koronawirusem SARS-CoV-2 oraz zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania placówki. W tym celu wprowadzono zarządzenia i instrukcje, które nakładały między innymi: obowiązek mycia i dezynfekowania przez pracowników powierzchni dotykowych co 3 godziny, obowiązek używania rękawiczek jednorazowych i mierzenia temperatury, a także zmieniono system czasu pracy pracowników, aby zapewnić ciągłość działania placówki. Mieszkańcy zaś mieli zapewnione zajęcia terapeutyczne (ze zredukowaną liczbą uczestników i z podziałem na grupy), a także liczne konstruktywne, umożliwiające samorealizację i rozwój zainteresowań aktywności organizowane w czasie wolnym, z zachowaniem maksymalnego reżimu sanitarnego.

---

#### **Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

Wprowadzono procedury dot. aktywności mieszkańców poza terenem placówki oraz bezpośredniego kontaktu z rodziną w związku z profilaktyką zagrożenia wirusem.

Główne zmiany wprowadzone procedurami to: spożywanie posiłków przez mieszkańców w swoich pokojach, ograniczenie do minimum przemieszczania się mieszkańców. W związku z pracą rotacyjną – zminimalizowano pracę terapii zajęciowej - ograniczono się jedynie do spotkań w pokojach mieszkańców z zachowaniem wszelkich wymogów sanitarnych. W związku z pracą rotacyjną personelu, jego liczba podczas dyżuru była ograniczona, ale wystarczająca, aby zapewnić opiekę mieszkańcom. Wprowadzono zgodnie z poleceniem Wojewody całkowity zakaz dla odwiedzających oraz zakaz opuszczania Domu przez mieszkańców. Zorganizowano pomieszczenie służące do izolacji, z którego korzystali mieszkańcy po powrocie ze szpitala oraz nowoprzybyli mieszkańcy, po uprzednim wykonaniu testu na obecność wirusa SARS-CoV-2.

Sytuacja higieniczno-epidemiologiczna w DPS była pod kontrolą i stałym monitoringiem, w tym kontrola stanu czystości oraz przestrzegania planu higieny domu. Mieszkańcy wracający ze szpitali lub wyjeżdżający na konsultacje lekarskie poza DPS podlegali wzmożonemu nadzorowi, obowiązywała ich 10-dniowa kwarantanna (pomiar temperatury ciała, saturacji). Ponadto dokonano analizy procedur epidemiologicznych, higienicznych i pielęgnacyjnych. Prowadzony jest stały nadzór nad stanem czystości i przestrzeganiem procedur. Obowiązywał zakaz odwiedzin i swobodnych wyjść mieszkańców poza teren DPS. Pracownicy na bieżąco byli zaopatrywani w środki ochrony osobistej. Podejmowane działania były adekwatne do zmieniającego się stanu epidemiologicznego. Zgodnie z powyższymi zarządzeniami i aktualnie wprowadzanymi rozporządzeniami zastosowaliśmy szereg działań zapobiegawczych zarówno wewnątrz DPS, jak i na zewnątrz tzn. pracownicy przestrzegali zasad reżimu sanitarnego poprzez noszenie maseczek, zminimalizowali kontakty interpersonalne, zachowanie dystansu społecznego i przede wszystkim dezynfekcja. Na co dzień personel stosował przyłbice, maseczki, rękawice oraz płyny dezynfekcyjne. Pracownicy korzystali z urlopu wypoczynkowego w sytuacjach wystąpienia niewielkich infekcji. Od dnia 25.06.2020r. każdorazowe zachorowanie na Covid-19 pracownika było zgłaszane bezpośrednio do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Polityki Społecznej. Na koniec roku 2020 nie odnotowano zachorowania na COVID-19 u żadnego z mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie, a tylko 2 pracowników przebywało w izolacji z powodu zakażenia wirusem SARS-CoV-2.

W dniu 21 kwietnia 2020r. dołączyliśmy do ruchu pomocowego „WsparcieDlaSzpitali”, który organizuje pomoc rzeczową podmiotom medycznym oraz placówkom pomocy społecznej; do końca 2020 roku nie otrzymaliśmy żadnego wsparcia. Od dnia 29.10.2020r. w związku z możliwym zaangażowaniem Sił Zbrojnych do wsparcia działań p/epidemiologicznych, Minister Obrony Narodowej nakazał prowadzenie stałego monitoringu sytuacji epidemiologicznej w DPS. Od tego czasu codziennie przekazywaliśmy aktualne dane dot. zakażenia wirusem SARS-CoV-2 do WKU w Ciechanowie.

---

**Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

Rodziny mieszkańców były informowane raz w tygodniu o sytuacji panującej w Domu, informacje o zakazie odwiedzin i urlopowania mieszkańców przyjęli ze zrozumieniem i aprobatą. Pracownicy Domu dwukrotnie zostali poddani testom na obecność koronawirusa SARS-CoV-2 w dniu 19.05.2020r. oraz 7.09.2020r.– wszyscy otrzymali wynik ujemny.

Pięciu mieszkańców miało wykonane testy na obecność koronawirusa SARS-CoV-2, w tym:

- dwóch mieszkańców (nowoprzyjętych)- test wykonany przez rodzinę –wynik ujemny,
- dwóch mieszkańców hospitalizowanych w SPZZOZ w Płońsku na oddziale wewnętrznym i tam mieli wykonane testy –wyniki ujemne,
- jeden mieszkaniec hospitalizowany w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Ciechanowie na oddziale zakaźnym - wynik ujemny.

Dane statystyczne:

	01. 2020	02. 2020	03. 2020	04. 2020	05. 2020	06. 2020	07. 2020	08. 2020	09. 2020	10. 2020	11. 2020	12. 2020	Łącznie
Zgony	1	0	2	0	0	1	0	1	1	0	0	1	7
Przyjęcia	1	0	0	1	1	0	1	0	0	0	0	1	5

U mieszkańców zmarłych nie potwierdzono zakażenia koronawirusem SARS-Co-2.

### WYKAZ OTRZYMANYCH ŚODKÓW OCHRONY OSOBISTEJ W 2020R

Lp.	Data	Darczyńca	Wykaz produktów
1.	6.04.2020	Instytut Bezpieczeństwa Sp. z o.o. Warszawa Michał Wiatrzyk	Maseczki jednorazowe-300szt
2.	7.04.2020	Grupa wolontariuszy Polskie Krawcowe w Akcji	Maseczki materiałowe-100szt
3.	18.04.2020	Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Ciechanowie	Maseczki jednorazowe-2 op x 50szt Rękawiczki jednorazowe – 4 op x100szt
4.	20.04.2020	Mazowiecki Urząd Wojewódzki-Agencja Rezerw Materiałowych	Płyn do dezynfekcji rąk 5l -4 szt Rękawice jednorazowe 2op x100szt Przyłbice-25 szt
5.	24.04.2020	Instytut Bezpieczeństwa Sp. z o.o. Warszawa Milena Płatek	Maseczki p/wirusowe N95 -15 szt
6.	5.05.2020	WOŚP	Maseczki jednorazowe- 50op x 10szt Płyn do dezynfekcji powierzchni 5 l- 2szt Żel do dezynfekcji rąk 1l -3szt
7.	6.05.2020.	Mazowiecki Urząd Wojewódzki-Agencja Rezerw Materiałowych	Płyn do dezynfekcji powierzchni 5l- 4szt Maseczki jednorazowe 8 op x 50szt Kombinezony ochronne – 10szt Przyłbice -50szt
8.	29.05.2020	WOŚP	Maseczki jednorazowe- 10op x 50szt Płyn do dezynfekcji 5l – 2szt, Przyłbice-25szt Maska ffp2- 12szt, Kombinezon ochronny- 25szt Rękawiczki latexowe 2 op x 100szt
9.	3.06.2020.	Mazowiecki Urząd Wojewódzki-Agencja Rezerw Materiałowych	Płyn do dezynfekcji 5l -6szt Maseczki jednorazowe- 16op x 50szt, Kombinezony – 30szt, Rękawiczki latexowe 4 op x 100szt Ochraniacze na buty20szt, Termometr elektroniczny 1

#### Adres do korespondencji:

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

10.	7.08.2020r	Fundacja Biedronki	Maseczki jednorazowe- 20op x 50szt Rękawiczki nitylowe- 40op x 100szt Kapsułki do dezynfekcji 6 op x 200szt Płyn do mycia i dezynfekcji – 6szt Płyn do dezynfekcji powierzchni 4l -5 szt Chusteczki higieniczne – 120 op Mydło w płynie 1 l- 66szt Krem do rąk – 64 szt Płyn do dezynfekcji rąk -15 szt
11.	13.08.2020	Samorząd Województwa Mazowieckiego	AERTE- urządzenie do oczyszczania powietrza i 3 wkłady zapasowe kartridż
12.	4.09.2020r	Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie	Testy COVID-19 Duo Standard Q-60
13.	11.12.2020	Fundacja Biedronki	Maseczki jednorazowe – 17op x 50szt Płyny do dezynfekcji 5l – 4 szt Kapsułki do dezynfekcji – 6op x 200szt Proszek OMO 7 kg – 1 op Chusteczki higieniczne- 56 op Słodycze i artykuły spożywcze na potrzeby mieszkańców
14.	16.12.2020	Mazowiecki Urząd Wojewódzki Wydział Polityki Społecznej	Szczepionka VAXIGRIPP- 10 szt
15.	17.12.2020	Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie	Testy antygenowe COVID-19 -50szt Pulsoksymetr -5 szt

Dodatkowo otrzymaliśmy maseczki ochronne z materiału uszyte przez uczestników ŚDS w Płońsku, przyłbice przekazane przez piłkarzy Klubu Sona w Nowym Mieście.

#### **WYKAZ ŚRODKÓW OCHRONY OSOBISTEJ ZAKUPIONYCH ZE ŚRODKÓW WŁASNYCH DPS**

Lp.	Data	
1.	24.04.2020r.	Maski ochronne- 10szt (369,00zł)
2.	23.09.2020r.	Urządzenie do dezynfekcji rąk- 2 szt (3983,00zł)
3.	15.12.2002r.	Ozonator powietrza – 1szt (749,00zł)
4.	16.12.2002r.	Maseczki jednorazowe-2500szt Kombinezon z kapturem – 10szt Okulary ochronne – 20szt Łączna kwota – 1724,70zł

#### **GRANTY :**

W ramach projektu pn. Wsparcie dla Mazowsza współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działania 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Otrzymano środki na dodatki do wynagrodzeń dla pracowników w wysokości 65.039,28zł. oraz środki finansowe na zakup dozowników w kwocie 780,00zł.

W ramach programu operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2022 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego otrzymano dodatkowe środki finansowe na dodatki do wynagrodzeń pielęgniarek zatrudnionych w DPS w Karolinowie w wysokości 41.725,12zł oraz środki na zakup rękawiczek 3.473,05zł.

#### **Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

### Zatrudnienie personelu

Stan zatrudnienia wszystkich pracowników posiadających umowy o pracę na dzień 31.12. 2020 roku wyniósł: **34 osób**, co stanowi **33,25 etatów**. Na podstawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie, Regulaminu Organizacyjnego oraz Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, w Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie, realizację zadań związanych z funkcjonowaniem placówki zapewnia kadra pracownicza, skupiona w niżej wymienionych działach/zespołach:

#### *Dział Finansowo – Księgowy*

Stanowisko	Liczba zatrudnionych		Wykształcenie
	osoby	etaty	
Główny księgowy	1	1	wyższe mgr
Księgowy	1	1	wyższe mgr
<b>Liczba zatrudnionych w dziale</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	

#### *Dział Administracyjno - Gospodarczy*

Stanowisko	Liczba zatrudnionych		Wykształcenie
	osoby	etaty	
Kierownik działu	1	1	Wyższe mgr
Referent ds. administracyjno-gospodarczych	2	2	1- wyższe licencjat, 1- średnie
Kierowca samochodu osobowego	1	1	podstawowe
Dozorca	4	4	2-średnie, 1-zawodowe, 1-podstawowe
Kucharz	3	3	1-średnie, 1-zasadnicze zawodowe, 1 – podstawowe
<b>Liczba zatrudnionych w dziale</b>	<b>11</b>	<b>11</b>	

#### *Zespół pielęgniarstwo - opiekuńcze – terapeutyczny*

Stanowisko	Liczba zatrudnionych		Wykształcenie
	osoby	etaty	
Kierownik zespołu	1	1	wyższe mgr
Pracownik Socjalny	1	1	wyższe - licencjat
Pielęgniarka	4	4	3-średnie, 1 – wyższe licencjat
Opiekun	6	6	4- średnie kierunkowe (szkoła policealna – opiekun w dps) 2 - średnie
Starszy Instruktor ds. kulturalno-oświatowych	1	1	wyższe mgr
Terapeuta zajęciowy	1	1	wyższe – licencjat
Pokojowa	4	4	3- średnie 1- zawodowe,
Starsza pokojowa	1	1	zawodowe
Kapelan	1	0,25	wyższe mgr
<b>Liczba zatrudnionych w zespole</b>	<b>20</b>	<b>19,25</b>	

#### **Adres do korespondencji:**

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
 Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
 e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)



## Analiza wykonania wydatków budżetu jednostki za 2020rok

Rozdział	§	Nazwa	Plan wydatków na 2020r.	Wykonanie wydatków na dzień 31.12.2020 r.
1	2	3	4	5
<b>85202</b>		<b>Domy pomocy społecznej</b>	<b>2.812.882,00</b>	<b>2.701.639,69</b>
	3020	Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń	2.400,00	2.380,34
	4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników	1.694.053,00	1.678.562,18
	4040	Dodatkowe wynagrodzenia roczne	101.270,00	101.269,67
	4110	Składki na ubezpieczenia społeczne	297.085,00	294.010,84
	4120	Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych	33.998,00	32.544,74
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	248.084,00	201.433,28
	4220	Zakup środków żywności	178.510,00	164.474,79
	4230	Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych	13.700,00	12.351,11
	4260	Zakup energii	73.778,00	61.524,47
	4270	Zakup usług remontowych	9.564,00	5.894,90
	4280	Zakup usług zdrowotnych	3.000,00	1.967,00
	4300	Zakup usług pozostałych	71.770,00	61.178,51
	4360	Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych	4.656,00	4.326,46
	4410	Podróże służbowe krajowe	440,00	147,96
	4430	Różne opłaty i składki	6.800,00	6.320,00
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	55.406,00	55.405,44
	4480	Podatek od nieruchomości	4.599,00	4.599,00
	4500	Pozostałe podatki na rzecz budżetu jednostek samorządu terytorialnego	18,00	18,00
	4520	Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego	12.351,00	12.351,00
	4610	Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego	100,00	0,00
	4700	Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej	1.300,00	880,00
	6060	Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych	0,00	0,00
		<b>Razem</b>	<b>2.812.882,00</b>	<b>2.701.639,69</b>

## Adres do korespondencji:

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  
Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto  
e-mail [dps@dpskarolinowo.pl](mailto:dps@dpskarolinowo.pl), tel. 23 661-44-91(92)

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w DPS w Karolinowie w chwili obecnej wynosi 4.930,00 zł. został wprowadzony Zarządzeniem Starosty nr 17/2021 z dnia 24 lutego 2021r. i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 25 lutego 2021r. poz.1579. Wyliczenie i ogłoszenie kosztu utrzymania wynika z art. 6 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej, który określa wprost jak należy wyliczyć koszt utrzymania.

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w DPS o zasięgu powiatowym ustala starosta i ogłasza w wojewódzkim dzienniku urzędowym nie później niż do dnia 31 marca każdego roku. Pobyt w Domu jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania. W pierwszej kolejności koszty pobytu w placówce pokrywa mieszkaniowiec. Jeżeli opłat nie jest w stanie uiścić pensjonariusz to obciążają one kolejno małżonka, zstępnych, wstępnych oraz gminę z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej. Opłata, którą wnosi mieszkaniowiec, nie może być wyższa niż 70% jego dochodu. Natomiast w przypadku gdy koszty pokrywane są przez małżonka lub rodzinę mieszkańca, ich wysokość jest ustalana w umowie, którą zawierają oni z kierownikiem ośrodka pomocy społecznej. Granice swobody określania opłat ustala art.61 ust.2 ustawy o pomocy społecznej

***Analiza wykonania dochodów budżetu jednostki za 2020r.***

§	Nazwa	Plan dochodów na 2020r.	Wykonanie dochodów za 2020r.	Wykonanie %
1	2	3	4	
	<b>Dochody ogółem</b>	<b>2.009.155,00</b>	<b>2.022.357,63</b>	<b>100,66</b>
0830	<b>Wpływy z usług</b>	<b>1.910.901,00</b>	<b>1.924.185,91</b>	<b>100,70</b>
0920	<b>Pozostałe odsetki</b>	<b>86,00</b>	<b>85,85</b>	<b>99,83</b>
0970	<b>Wpływy z różnych dochodów</b>	<b>98.168,00</b>	<b>98.085,87</b>	<b>99,92</b>

Obecna sytuacja demograficzna chorych w Polsce wydaje się być szczególnie silnym argumentem w dyskusji nad jakością życia w okresie starości. Według prognoz GUS populacja ludzi starszych w Polsce, w tym również zamieszkałych w powiecie płońskim, będzie systematycznie wzrastać. Tendencje wzrostu odsetka ludzi starszych wynikają zasadniczo ze spadku urodzeń oraz wydłużania się średniej długości życia. Obserwuje się ponadto obniżenie wskaźnika umieralności osób starszych, co w konsekwencji powoduje wzrost liczby seniorów sędziwych. W obliczu powyższych faktów, niezbędne jest poświęcenie należytej uwagi tej znaczącej, coraz większej i bardziej zróżnicowanej populacji społeczeństwa powiatu pńskiego – przede wszystkim po to, by określić potrzeby i warunki bytu ludzi starszych oraz podejmować działania, które w sposób planowy i celowy wpłyną na poprawę jakości ich życia.

**DYREKTOR**  
Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie  
*mgr Agnieszka Kucmierzewska*